
 

 

   Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ č. 37 

KONANÉ DNE 13. 9. 2016 od 16.00 hod. 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
Starostka obce prohlásila 37. schůzi Rady obce Krhová jako usnášení schopnou. 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 

Navržený program: 

 
1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

2. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 4 

3. PROJEDNÁNÍ SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ NA ZŘÍZENÍ VB – LESY ČR s.p. 

4. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU TJ-JISKRA KRHOVÁ 

5. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO – OPRAVA KAPLIČKY 

6. PROJEDNÁNÍ PLATOVÉHO VÝMĚRU ŘEDITELCE MŠ A ZŠ DLE NAŘÍZENÍ VLÁDY  

7. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 20. 7. 2014 

 

 
 
 



 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 37/2016/R-282 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 37 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  

 

2. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 4 

Účetní Stodůlková informuje: pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové opatření, které spočívá 

v účtování nových položek v příjmové i výdajové části, přesouvání mezi položkami a oddíly ve 

výdajové části. Rozpočtové opatření č. 4 je přílohou tohoto zápisu. 

  
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 37/2016/R-283 

a) Rada obce Krhová schvaluje Rada obce Krhová schvaluje na základě § 16 zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 4. změnu 
schváleného rozpočtu Obce Krhová pro rok 2016, spočívající v účtování nových položek 
do příjmové části rozpočtu. Rozpočet v příjmové části se navyšuje o 100 000,00 Kč a 
celková výše je 40 042 524,00 Kč - viz. rozpočtové opatření č. 4, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

b) Rada obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 4. změnu schváleného rozpočtu Obce Krhová pro 
rok 2016, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných částek mezi 
jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve výdajové části se 
navyšuje o 100 000,00 Kč a celková výše je 41 669 434,00 Kč - viz. rozpočtové opatření č. 
4, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  

 

3. PROJEDNÁNÍ SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ NA ZŘÍZENÍ VB – LESY ČR S.P. 
Radě obce byl předložen návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služenosti 
inženýsrké sítě na pozemek p.č. 2156/22 – vodní plocha – ve vlastnictví Lesy ČR s.p.. Služebnost se 
zřízuje z důvodu stavby „Kanalizace Krhová“ a to úplnatně za jednorázovou cenu 10 000 Kč. 
 
Rada obce Krhová projednala návrh Smlouvy v rámci nevyhrazené pravomoci dle § 102 odst. 3 
zákona o obcích. 
 
 
 



 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 37/2016/R-284 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě č. 957/2016 mezi Lesy ČR s.p, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové zastoupena Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., 
generálním ředitelem a Ing. Pavlem Pernicou, vedoucím správy toků – oblast povodí Moravy, 
se sídlemU Skláren 781, 755 01 Vsetín, jako budoucí obtížený a obcí Krhová, se sídlem Hlavní 
205, Krhová 756 63  zastoupenou starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou, jako budoucí 
oprávněný, jejíž předmětem je umístění vedení splaškové kanalizace (SO 06) a zaústění do 
vodního toku (SO 05) na budoucím služeném pozemku,ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato.  

 

4. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU TJ – JISKRA KRHOVÁ 

Dne 22.8.2016 podala žádost TJ Jiskra Krhová na podporu pro multižánrový hudební festival. Dotace 
bude použita na propagaci a částečné pokrytí honoráře pro účinkující.  
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 37/2016/R-285 

a) Rada obce Krhová schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí 
dotace z  rozpočtu obce Krhová na rok 2016“ a to do výše 3 500,- Kč na propagaci a částečný 
honorář účinkujících na multižánrovém hudebním festivalu, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 
b) Rada obce Krhová schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Krhová číslo 16/2016“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, 
IČ: 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako poskytovatelem dotace a 
TJ Jiskra Krhová, 756 63 Krhová, zastoupená Ing. Romanem Králem, jako příjemcem dotace, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

5. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO – OPRAVA KAPLIČKY 

Rada obce Krhová usnesením č. 32/2016/R-258 schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 
Oprava kapličky obce Krhová. Na kontrolním dnu k projektu byl sjednán rozsah prací a dodatečné 
vícepráce. V rámci realizace akce došlo k svévolnému odlomení římsy, změnilo se technické řešení  
žaluzioných věžních oken a odkladů kaple atd.  
Cena dodatečně prováděných víceprací s odečtením sjednaných méněprací činí celkem 41 926,20 Kč 

bez DPH. O tuto částku se tedy navyšuje celková původně sjednaná cena díla, která tedy nově činí 

celkem 1 180 678,70 Kč bez DPH.  

Celková cena vč. dodatku č. 1 bez DPH   1.180.678,70 Kč 

DPH 21%        247.942,60 Kč 



 

 

Celková cena vč. dodatku č. 1 vč. DPH   1.428.621,30 Kč 

  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 37/2016/R-286 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11.7.2016 mezi 
Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, zastoupena Ing. Kateřinou Halaštovou, 
starostku, jako objednavatelem a LARS M+K s. r. o., se sídlem Pod Jehličnou 519, 756 63 
Krhová, zastoupený Karlem Machýčkem, jednatelem, jako zhotovitel, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

6. PROJEDNÁNÍ PLATOVÉHO VÝMĚRU ŘEDITELCE MŠ A ZŠ DLE NAŘÍZENÍ VLÁDY  

V souladu s vydaným nařízením vlády 278/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů se 
mění platové ohodnocení pedagogů. Na základě této legislativy byl ředitelce MŠ upraven platový 
výměr. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 37/2016/R-287 

Rada obce Krhová schvaluje v souladu s ustanovením §5 odst. 9 nařízením vlády č. 278/2015 
Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů změnu platového výměru ředitelce 
základní školy paní Ivaně Pavlicové uvedené v příloze č. 9.  

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

USNESENÍ číslo: 37/2016/R-288 

Rada obce Krhová schvaluje v souladu s ustanovením §5 odst. 9 nařízením vlády č. 278/2015 
Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů změnu platového výměru ředitelce 
mateřské školy paní Vladislavě Šulákové uvedené v příloze č. 9. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

7. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 20. 7. 2014 

Rada obce Krhová usnesením č. 29/2016/R-221 schválila smlouvu o dílo s panem Kudělkou na 
realizaci díla Parkoviště u MŠ Krhová. Na kontrolním dni k projektu byl sjednán rozsah prací a 
dodatečné vícepráce. 



 

 

Cena dodatečně prováděných víceprací s odečtením sjednaných méněprací činí celkem 21 731,90 Kč 
bez DPH. O tuto částku se tedy navyšuje celková původně sjednaná cena díla, která tedy nově činí 
celkem 145 205,90 Kč bez DPH. 
Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH    145.205,90 Kč  
DPH 21%        30.493,24 Kč 
Cena celkem vč. dodatku č. 1 vč. DPH   175.699,14 Kč 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 37/2016/R-289 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20.7.2016 mezi 
Obci Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750, zastoupena 
starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou, jako objednavatelem a firmou Jan Kudělka, se sídlem 
Bynina 206, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 68897359, DIČ: CZ 7710145278, jako zhotovitelem, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
V Krhové, dne 13. 9. 2016 
 
      
  v.r.    „otisk razítka“   v.r.   

          

…………………………………..     ………………………………… 
  

Ing. Kateřina Halaštová             Lukáš Macíček 

           starostka                            místostarosta 
               

 
 
 

 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 
              v.r. 
Bc. Martin Marek             …………………………………………… 
 

                            v.r. 

        
Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
    
 
              v.r. 
Petr Vrečka    ……………………………………………   

     


